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         Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. 

Ogińskiego 6, 58-506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do 

postępowania jak w tytule. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami oraz 

informację o zmianie terminu składania i otwarcia ofert oraz o zmianie terminu 

związania ofertą. 
 

 

ZESTAW 1: 

 
1. Czy Zamawiający w pakiecie 2 w poz. 1 i 2 dopuści kapilary o długości 70 mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

ZESTAW 2: 

 
1. Dot. pakietu nr 1; Część dotycząca aparatu (p.1.3) 

           Czy Zamawiający dopuści aparat z możliwością oznaczania do 1 godziny? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza apparat z możliwością oznaczania do 1 

godziny, ale nie wymaga. 

 
2. Dot. pakietu nr 2; Probówki do mikrometody (p. 1 i 2) 

           Czy Zamawiający wymaga probówek do mikrometody z naniesionym na  probówce 

wskaźnikiem poziomu napełnienia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza probówki do mikrometody z naniesionym na 

probówce wskaźnikiem poziomu napełnienia, ale nie wymaga. 

 
3. Dot. zapisów umowy § 2 ust. 2 



  

            Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez 

dopisanie: „W cenach (…..) w tym transport przy jednorazowym zamówieniu powyżej  

200,00 zł netto”  

            Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 200,00 zł, koszty transportu, na które 

składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania 

listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość 

marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
4.  Dot. zapisów umowy § 3 ust. 7 

            Zamawiający wymaga, aby towar oznakowany był w języku polskim zarówno na 

opakowaniu bezpośrednim jak i zewnętrznym. Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

           (Dz. U 2022.974) dopuszcza się, aby etykiety i instrukcje używania wyrobów 

przeznaczonych do stosowania przez użytkowników niebędących laikami były w języku 

polskim lub języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, 

które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub 

rozpoznawalnych kodów. Dlatego zwracamy się z prośba o dopuszczenie towaru 

oznakowanego w języku angielskim jako dostosowanie do zapisów ustawy o wyrobach 

medycznych. 

      Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
5. Dot. zapisów umowy § 5 ust. 1, zapisów Części III – wzór oferty pkt. 1 ppkt 2) K4 oraz 

zapisów pakietu nr 1 poz. 27 

     W  § 5 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający zapisał, iż termin ważności oferowanych 

produktów wynosi minimum 12 miesięcy licząc od daty dostawy, natomiast w część III – 

wzoru oferty Zamawiający zapisał, iż termin ważności probówek do koagulologii wynosi 

min. 8 miesięcy.  

     Prosimy o dostosowanie powyższych zapisów do zapisu pakietu nr 1 poz. 27, który mówi 

iż termin ważności probówek od dnia wystawienia FV dostawy wynosi min. 8 miesięcy, w 

przypadku probówek do koagulologii dopuszcza się min. 4 miesięczny termin ważności od 

daty wystawienia FV dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje do projektu umowy § 5 ust. 1 zapis: Wykonawca 

gwarantuje, że dochowa szczególnej staranności i będzie dostarczał asortyment 

wymieniony w § 1 pkt.1 umowy o najwyższej jakości, zarówno pod względem norm 

jakościowych, jak i z odpowiednim terminem ważności ..................... (minimum 12 

miesięcy -  rozpisać w zależności od Pakietu) licząc od daty dostawy, zapewniającym 

bezpieczne zużycie dostarczonych produktów oraz (minimum 8 miesięcy, a w przypadku 

probówek do koagulologii dopuszcza się min. 4 miesięczny termin ważności od daty 

wystawienia FV dostawy - rozpisać w zależności od Pakietu). 

W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 3 – Projekt umowy dostawy. 

 
6. Dot. zapisów Części III – wzór oferty pkt.2 ppkt. 9 

           Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie zapisu: „telefonicznego”. W 

rozmowie telefonicznej trudno jest zweryfikować osobę dzwoniącą co do jej upoważnienia 

do składania zamówień w imieniu placówki. Pisemne złożenie zamówienia jest również 

dokumentem łatwiejszym do zweryfikowania w przypadku spraw spornych lub reklamacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 



  

 

 

 

ZESTAW 3: 

 
1. Dotyczy wykazu asortymentowo – ilościowego poz. 21 część dotycząca dostawy: 

Igły systemowe systemu aspiracyjno-próżniowego nie mają funkcji wizualizacji 

umożliwiającej ocenę czy wkłucie jest prawidłowe, (nie mają okienka w którym pojawia się 

krew w momencie prawidłowego wkłucia igły w naczynie) w przypadku systemu 

próżniowego konieczność oferowania w tej pozycji produktu igła Visio połączona z 

uchwytem lub igły motylkowej powodują, że oferowane produkty pomiędzy systemami 

(próżniowy vs aspiracyjno - próżniowy są całkowicie nieporównywalne pod względem 

funkcji. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośba o modyfikację 

zapisu i w przypadku systemu aspiracyjno-próżniowego zaoferowania igły motylkowej z 

adapterem, z zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym pakowanej sterylnie w rozmiarach 20 G  

( 0,7 ) lub 23 G ( 0,6 ) oraz 21 G ( 0,8 )  i tym samym ustanowienie zapisu w brzmieniu : 

„Igła z wizualizacją fabrycznie połączona z uchwytem 20G oraz 21G pakowana pojedynczo  

( całość posiadająca zabezpieczenie przeciwzakłuciowe, całość sterylna) lub igła motylkowa z 

zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym fabrycznie połączona z adapterem 20 G ( 0,7 ) lub 23 

G ( 0,6 ) oraz 21 G ( 0,8 ) lub w przypadku systemu aspiracyjno – próżniowego z  

multiadapterem 20 G ( 0,7 ) lub 23 G ( 0,6 ) oraz 21 G ( 0,8 )” 

Ponadto systemy próżniowe nie mają w ogóle swojej ofercie igieł motylkowych 20 G.Dzięki 

tym zmianom produkty będą równoważne, porównywalne pod względem funkcji, a przede 

wszystkim umożliwią złożenie konkurencyjnych i atrakcyjnych cenowo ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga w/w parametrów. 
 

 

2. Dotyczy części dostawy, punktacja  - Kryterium K7 i  Kryterium K8   

 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie tych kryteriów z punktacji. 

Igły systemowe systemu aspiracyjno-próżniowego nie mają funkcji wizualizacji 

umożliwiającej ocenę czy wkłucie jest prawidłowe, (nie mają okienka w którym pojawia się 

krew w momencie prawidłowego wkłucia igły w naczynie). 

Punktowanie igły z zabezpieczeniem i z adapterem w przypadku systemu aspiracyjno -

próżniowego, która w żaden sposób nie wyróżnia się funkcjonalnie  (jest zwykłą igłą),  

powoduje, że oferowane produkty pomiędzy systemami (próżniowy vs aspiracyjno – 

próżniowy) są całkowicie nieporównywalne pod względem funkcji. 

Ponadto punktuję się i faworyzuje podstawową ofertę igieł systemów aspiracyjno-

próżniowych. 

Tym samy celem uczciwego i wyrównanego poziomu – należałoby wówczas przyznać punkty 

w takiej samej ilości systemom próżniowym za zaoferowanie igły z zabezpieczeniem na igle 

lub uchwycie bez funkcji wizualizacji, czyli podobnie jak w przypadku systemów 

aspiracyjno-próżniowych – punktować podstawową wersję igieł lub usunąć oba kryteria ( K7 

oraz K8 ) z punktacji. 

W przeciwnym razie nie sposób, aby Zamawiający otrzymał tak ważną w dzisiejszych 

czasach ofertę atrakcyjną i konkurencyjną cenowo. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

 



  

3. Dotyczy SWZ , pkt 3 – opis przedmiotu zamówienia, pkt 4 oraz umowa dzierżawy paragraf 

2 pkt 2 a: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zaoferowanie aparatu do OB 

wyprodukowanego w roku 2017. Aparat jest w pełni sprawny, obecnie używany w 

laboratorium, nigdy nie uległ uszkodzeniu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

 

4. Dotyczy umowy dostawy paragraf 9 pkt 3: 

Z racji nieprzewidzianych okoliczności, przeszłej ( covid, wojna ) jak i obecnej niestabilnej  

sytuacji panującej na świecie zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację zapisu  

z: 

„Strony w czasie realizacji niniejszej umowy dopuszczają możliwość zmiany wysokości 

maksymalnego wynagrodzenia należnego Wykonawcy, po uprzednim zawarciu pisemnego 

aneksu, w przypadku:” 

  

na: 

„Strony w czasie realizacji niniejszej umowy dokonają poprzez zawarcie pisemnego aneksu 

zmiany wysokości maksymalnego wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku:” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
 

5. Dotyczy umowy dostawy paragraf 9 pkt 3 e: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o 

wykreślnie zapisu poniżej: 

 

„Strony mogą wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku, 

gdy zmiana ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją niniejszej umowy będzie 

wyższa o co najmniej 0,5% niż  wysokość średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem, ogłaszanego w komunikacie Prezesa GUS, o którym mowa 

poniżej” 

 

Uzasadnienie: postanowienie powyżej powoduje, że dopóki wzrost kosztów nie przekracza 

inflacji o ponad 0,5% , to nie ma prawa do waloryzacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
 

6. Dotyczy umowy dostawy paragraf 9 pkt 3 e: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o 

wykreślenie zapisu poniżej: 

 

„Warunkiem zmiany wynagrodzenia Wykonawcy będzie wykazanie przez daną Stronę 

umowy w sposób wskazany w ust. 4 poniżej, że zmiana ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją niniejszej umowy miała faktyczny wpływ na koszty wykonania 

przedmiotu umowy” 

 

Uzasadnienie: postanowienie to powoduje, iż należy wykazywać konkretne wzrosty, podczas 

gdy oparcie o wskaźnik inflacji z założenia powoduje, iż nie trzeba wykazywać co do 

złotówki jak koszty wzrosły. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
 



  

 

7. Dotyczy umowy dostawy paragraf 9 pkt 3 e - łączna maksymalna wartość zmiany 

wynagrodzenia Wykonawcy może wynieść 5% maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy. 

 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie tego zapisu. 

 

Uzasadnienie: limit podany jw. jest rażąco niski, a proponowane zmiany pozwolą na złożenie 

atrakcyjnych cenowych dla Zamawiającego ofert złożonych przez Wykonawców zwłaszcza w 

momencie umowy trwającej 42 miesiące. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

8. Dotyczy umowy dostawy paragraf 9 pkt 5 b - zapis: „ Jeżeli uzna, że przedstawiona 

kalkulacja nie potwierdza wzrostu kosztów wykonania zamówienia, w wysokości 

zaproponowanej przez Wykonawcę, nie wyrazi zgody na wprowadzenie zmiany, o czym 

poinformuje Wykonawcę, przedstawiając stosowne uzasadnienie. W takiej sytuacji, w 

terminie 14 dni od dnia otrzymania odmowy od Zamawiającego, Wykonawca może ponownie 

przedstawić kalkulację uzasadniającą wzrost kosztów, z uwzględnieniem uwag 

Zamawiającego. Zamawiający ponownie dokona jej analizy, w terminie nie dłuższym niż 14 

dni od dnia jej otrzymania, a następnie postąpi odpowiednio w sposób opisany powyżej 

„Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie tego zapisu, ponieważ zgodnie z 

zapisem paragrafu 9 pkt e: „zmiana wynagrodzenia Wykonawcy będzie następowała w 

odniesieniu do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów (średniorocznego wskaźnika 

cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem), ogłaszanego w komunikacie Prezesa GUS w 

Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie do dnia 31 

stycznia roku następnego za poprzedni rok kalendarzowy” tym samym mamy przykład 

modelu „ wskaźnikowego„ 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
9. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych netto  za 1 szt. 

wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z 

orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 

2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po 

przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem 

kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości 

zakupienia jednej sztuki probówki, czy też uchwytu, lub igły itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podawanie cen jednostkowych netto  za 1 

szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku 

 

 

ZESTAW 4: 

 
Bardzo prosimy o anulowanie, ze względu na zawarty w nim błąd, naszego pytania nr 1 z dn. 

07.02.2023 dotyczącego wykazu asortymentowo – ilościowego poz. 21 część dotycząca 

dostawy i zamienienie go na następujące: 

1. Dotyczy wykazu asortymentowo - ilościowego poz. 21 część dotycząca dostawy: 

Zamawiający w przypadku systemu próżniowego wymaga aby igła posiadała wizualizację, 

natomiast w przypadku systemu aspiracyjno - próżniowego nie wymaga wizualizacji: "Igła z 

wizualizacją lub BEZ WIZUALIZACJI w przypadku techniki aspiracyjno-próżniowej 



  

fabrycznie połączona z uchwytem 20G oraz 21G pakowana pojedynczo (całość posiadająca 

zabezpieczenie przeciwzakłuciowe, całość sterylna)" 

W przypadku systemu próżniowego konieczność oferowania w tej pozycji produktu igły z 

wizualizacją vs. igła zwykła systemu aspiracyjno-próżniowego bez wizualizacji powodują, że 

oferowane produkty pomiędzy systemami (próżniowy vs aspiracyjno - próżniowy) są 

całkowicie nieporównywalne pod względem funkcji, ponieważ oferenci systemów aspiracyjno 

próżniowych mogą zaproponować igłę zwykłą bez wizualizacji. 

Aby zapis był uczciwy, a produktu porównywalne funkcjonalnie, zwracamy się do 

Zamawiającego z prośba o modyfikację zapisu i w przypadku systemu aspiracyjno-

próżniowego ustanowienia także wymogu zaoferowania igły z wizualizacją, tym samym o 

zmianę zapisu z: 

"Igła z wizualizacją lub bez wizualizacji w przypadku techniki aspiracyjno-próżniowej  

fabrycznie połączona z uchwytem 20G oraz 21G pakowana pojedynczo (całość posiadająca 

zabezpieczenie przeciwzakłuciowe, całość sterylna) lub igła motylkowa z zabezpieczeniem 

przeciwzakłuciowym fabrycznie połączona z uchwytem lub odpowiednią końcówką - 

multiadapterem w przypadku systemów aspiracyjno - próżniowych 20 G (0,7) oraz 21 G (0,8) 

na: 

"Igła z wizualizacją fabrycznie połączona z uchwytem 20G oraz 21G pakowana pojedynczo 

(całość posiadająca zabezpieczenie przeciwzakłuciowe, całość sterylna) lub igła motylkowa 

posiadająca wizualizację z zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym fabrycznie połączona z 

adapterem 20 G (0,7) lub 23 G (0,6) oraz 21 G (0,8) lub w przypadku systemu aspiracyjno – 

próżniowego igła motylkowa posiadająca wizualizację z zabezpieczeniem 

przeciwzakłuciowym połączona fabrycznie z  multiadapterem 20 G (0,7) lub 23 G (0,6) oraz 

21 G (0,8)" 

Dzięki tym zmianom produkty będą równoważne, porównywalne pod względem funkcji, a 

przede wszystkim umożliwią złożenie konkurencyjnych i atrakcyjnych cenowo ofert. 

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na modyfikację zapisu, to prosimy o usunięcie  pozycji 21 

część dotycząca dostawy z wykazu asortymentowo-cenowego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

 

2. Dotyczy wykazu asortymentowo - ilościowego poz. 11 część dotycząca dostawy - 

strzykawki lub strzykawko-probówki do gazometrii:  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie strzykawek lub strzykawko-

probówek do gazometrii do oddzielnego pakietu. 

Strzykawka do gazometrii nie jest elementem systemu zamkniętego do pobierania krwi, a 

wydzielenie jej do osobnego pakietu spowoduje dodatkowo możliwość złożenia większej 

ilości konkurencyjnych cenowo ofert firmom, które nie posiadają w swojej ofercie systemów 

zamkniętych do pobierania krwi, natomiast specjalizują się w strzykawkach do gazometrii i 

tym samym da okazję Zamawiającemu do wyboru najlepszej konkurencyjnie cenowo oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



  

Zmianie ulega termin składania ofert, otwarcia ofert oraz termin związania 

ofertą: 

Było: 

12.Termin składania i otwarcia ofert 

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy 

zakupowej: https://platformazakupowa.pl/transakcja/716805 w terminie do dnia 

23.02.2023 r. do godziny. 11:00. 

2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 23.02.2023 r. o godz. 12:00 w siedzibie 

Zamawiającego poprzez odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej 

Zamawiającego wskazanej w pkt 12.1. 

3. Termin związania ofertą do dnia 23.05.2023 r. 

Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni. 

 

Jest:  

12.Termin składania i otwarcia ofert 

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy 

zakupowej: https://platformazakupowa.pl/transakcja/716805 w terminie do dnia 

28.02.2023 r. do godziny. 11:00. 

2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 28.02.2023 r. o godz. 12:00 w siedzibie 

Zamawiającego poprzez odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej 

Zamawiającego wskazanej w pkt 12.1. 

3. Termin związania ofertą do dnia 28.03.2023 r. 

Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni. 

 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią 

integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział 

w w/w postępowaniu. 

 

                                                                                                                                                   

                                                                                                  Z up. Dyrektora WCSKJ 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/716805
https://platformazakupowa.pl/transakcja/716805
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